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Выписка из Протокола Комиссии Отделения Фонда пенсионного и социального страхования 

Российской Федерации по Ставропольскому краю 

по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов № 03 от 30.05.2023

30.05.2023 состоялось заседание Комиссии Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия)
Повестка дня заседания Комиссии включала в себя:
1.О принятии решения о голосовании Комиссией.

Вопрос рассматривается в соответствии с п. 23 Положения о комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 №137п).

2.Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей работника управления установления пенсий.
Вопрос рассматривается в соответствии с подпунктом «д» пункта 10 Положения о комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 №137п).
3.Рассмотрение заявления работника управления установления пенсий о признании сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах) ее супруга недостоверными и неполными.

Вопрос рассматривается в соответствии с подпунктом «а» пункта 10 Положения о комиссиях территориальных органов ПФР (постановление Правления ПФР от 11.06.2013 № 137п).


По итогам заседания Комиссии Отделения ПФР приняты следующие решения:
1.По первому вопросу повестки дня заседания Комиссии выступил Председатель Комиссии с предложением членам комиссии о принятии решений в ходе открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. Решение принято единогласно.
2.По второму вопросу Комиссия приняла следующее решение:

-признать, что личная заинтересованность  работника при исполнении должностных обязанностей может привести к конфликту интересов;

-признать, что работник выполнил требования об урегулировании конфликта интересов в установленный срок;

-рекомендовать управляющему отделением поручить осуществление контроля над процессом установления накопительной пенсии и срочной пенсионной выплаты работнику начальнику управления установления пенсий.
3.По третьему вопросу Комиссия приняла следующее решение: 
-установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за предыдущие годы, представленные  на супруга работника, являются неполными и недостоверными. Нарушение квалифицировать как малозначительное;

-обратить внимание на то, что   предоставление недостоверных сведений о доходах совершено работником впервые; все остальные ограничения, запреты, установленные в целях противодействия коррупции, соблюдались ей безукоризненно; характеристика от непосредственного руководителя является положительной; о нарушении требований законодательства о противодействии коррупции она  сообщила  добровольно до начала анализа ее сведений о доходах и проверки и оказывала содействие при проведении проверки, действующих дисциплинарных взысканий не имеет, что является совокупностью смягчающих обстоятельств; 

 
-рекомендовать управляющему отделением не применять к ней меры дисциплинарного воздействия.
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